
Rio Grande do Sul , 29 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3832 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             122 

Em 28.05.2024.  

Publicado por: 
Barbara Rosa 

Código Identificador:B91C2FB3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 037/2024, que tem por 

objeto a contratação de empresa para prestação de serviço 

administrativos e consultoria em gestão municipal de saúde, captação 

de recursos, web design, TI assessoria em sistemas e plataforma 

digital, pelo prazo de oito meses, contando da data retroativa de 

01/05/24 até 31/12/24, em favor da empresa MARCELO DINIZ 

SANFELICE - ME., de CNPJ 40.017.793/0001-76, no valor de R$ 

23.200,00 (R$ 2.900,00 mensais). 

Salto do Jacuí, 28 de maio de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:A7836C0A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 

 

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo 

licitatório nº 1058/2024, na modalidade Pregão Eletrônico sob nº 

012/2024, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação 

de serviços técnicos profissionais de produção, sonorização e 

execução dos eventos ―I Festival da Canção – Salto em Canto‖ e 4ª 

Feira do Livro. Envio das propostas até às 08h do dia 18/06/2024. 

Início da disputa às 09h do dia 18/06/2024. Maiores informações e 

Edital disponíveis através da plataforma BLL Compras 

(https://bllcompras.com), telefone 55-3327-1400 (ramais 203 ou 219), 

site www.saltodojacui.rs.gov.br, ou ainda através do e-mail 

comprasjacui@hotmail.com. Salto do Jacuí, 28 de maio de 2024.  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES –  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:F8606A5A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 

 

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo 

licitatório nº 992/2024, na modalidade Pregão Eletrônico sob nº 

013/2024, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação 

de serviços técnicos profisionais especializados na produção e 

exeução de comissão avaliadora e julgadora para festival da canção – 

modalidade livre. Envio das propostas até às 13h do dia 18/06/2024. 

Início da disputa às 14h do dia 18/06/2024. Maiores informações e 

Edital disponíveis através da plataforma BLL Compras 

(https://bllcompras.com), telefone 55-3327-1400 (ramais 203 ou 219), 

site www.saltodojacui.rs.gov.br, ou ainda através do e-mail 

comprasjacui@hotmail.com. 

  

Salto do Jacuí, 28 de maio de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES – 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:AE40C342 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

CONTRATOS 

 

CONTRATOS 
  

CONTRATO Nº 024/2024 
(Concorrência Eletrônica n°19/2024) 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024, QUE FAZEM 

ENTRE SI A PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL-RS, 

E A EMPRESA MI CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES LTDA. 

Contratado: MI CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES LTDA; 

Objeto: a contratação de empresa especializada em manutenção e 

pintura da UBS N. S. Aparecida, mão-de-obra e fornecimento de 

materiais em quantidades e unidades descritos no memorial descritivo, 

nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 

Valor Global:R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais). 

  

ADITIVO 
  

ADITIVO Nº 034/2024 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.º 018/2024, CELEBRADO PELO 

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO SUL/RS E PELA 

EMPRESA MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA; 

Contratada: MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA; 

  

Objeto: Termo Aditivo tem por objeto reajustar valores contratados, 

passando o valor contratado de R$ 17.700,00 (dezessete mil e 

setecentos reais) para R$ 20.650,00 (vinte mil seiscentos e cinquenta 

reais), bem como retificar cláusula contratual. 

  

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao 

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão 

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS. 

Publicado por: 
Henrique Rocha Schwantes 

Código Identificador:6E8B952B 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PORTARIA N.º 140/2024 

 

Designa Servidor para Gestor de Processo de Dispensa de Licitação. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO, Prefeito Municipal de Santa 

Bárbara do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1.º DESIGNAR, a partir desta data, que o Servidor Público 

Municipal – Antônio Lenoir Ghellioni, Secretário de Obras – 

matricula funcional n.º 4277, fique responsável pelo pedido de 

compras da Secretaria de Obras nº 0077/2024, emitido em 23 de maio 

do corrente, autuado como Processo de Dispensa de Licitação nº 

035/2024, cujo objeto é a aquisição de material de construção para 

atender demanda da respectiva secretaria. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições contrárias. 

  

Santa Bárbara do Sul, RS, 24 de maio de 2024. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se. 

  

VANESSA GELLER 
Secretária Municipal de Administração 

  


